
Uchwała  Nr XXXVII/308/2021 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 24 września 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

na rzecz użytkownika wieczystego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) art. 13 ust. 1, art. 27, art. 32  ust. 1, art. 37 

ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) oraz § 6 Uchwały Rady Miejskiej w Krobi                               

Nr XXV/184/04 z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia 

i obciążenia nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 

trzy lata i zasad przekazywania sołectwom mienia do korzystania (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z 2 marca 2005 r.  Nr 26, poz.667 ze zm.), uchwala 

się, co następuje: 

   

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika 

wieczystego, nieruchomości położonej w Krobi, oznaczonej w ewidencji gruntów                  

i budynków jako działka numer 1448/15 o powierzchni 0,0052 ha, zapisanej w księdze 

wieczystej PO1Y/00041717/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gostyniu IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do  Uchwały  Nr XXXVII/308/2021 

 Rady Miejskiej w Krobi 

   z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

na rzecz użytkownika wieczystego 
 

Użytkownik wieczysty działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 1448/15                

o powierzchni 0,0052 ha, zapisanej w księdze wieczystej PO1Y/00041717/8, złożył 

wniosek o przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

przedmiotowej nieruchomości.  

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość 

gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi 

wieczystemu. Z dniem zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, wygasa z mocy prawa, 

uprzednio ustanowione prawo użytkowania wieczystego. Zbycie nieruchomości na rzecz 

użytkownika wieczystego, zgodnie z art. 37  ust. 2 pkt 5 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami odbywa się w drodze bezprzetargowej. Cenę wykupu nieruchomości 

stanowi różnica pomiędzy wartością prawa własności a wartością prawa użytkowania 

wieczystego, które są ustalane przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego.  

 W związku z faktem, że wniosek został o przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności został złożony przez użytkownika wieczystego, który jest 

osobą prawną, a działka numer 1448/15 jest działką niezabudowaną, nie ma możliwości 

skorzystania z ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności nieruchomości (Dz. U. z 2019 r. poz. 1314), zgodnie z którą z prawa do 

przekształcenia mogą skorzystać osoby fizyczne będące użytkownikami wieczystymi 

nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo 

przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę. 

                                                            
Sporządziła: Barbara Kończak 


